

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 45.900.464.410	\$ 45.935.345.185	\$ 11.812.698.979	\$ 11.865.305.932	\$ 2.784.127.403	\$ 4.105.624.905	\$ 4.199.761.995	\$ 3.193.195.259	\$ 37.860.713.573	\$ 7.974.631.612	83%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.025.225.422	\$ 1.025.225.422	\$ 21.542.641	\$ 30.177.275	\$ 12.289.736	\$ 19.240.893	\$ 20.594.018	\$ 19.908.411	\$ 123.752.974	\$ 901.472.448	12%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 46.925.689.832	\$ 46.960.570.607	\$ 11.834.241.620	\$ 11.895.483.207	\$ 2.796.417.139	\$ 4.124.865.798	\$ 4.220.355.113	\$ 3.213.103.670	\$ 38.064.466.547	\$ 8.876.104.060	81%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 33.867.813.768	\$ 33.867.813.768	\$ 9.195.231.736	\$ 10.883.851.031	\$ 3.148.491.791	\$ 3.206.279.954	\$ 4.134.164.104	\$ 3.219.324.197	\$ 33.787.342.813	\$ 80.470.955	100%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 7.015.851.029	\$ 8.037.548.637	\$ 562.679.291	\$ 1.007.740.465	\$ 508.853.164	\$ 352.042.941	\$ 394.819.088	\$ 196.005.146	\$ 3.024.140.095	\$ 5.013.408.542	38%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 365.316.211	\$ 365.316.211	\$ 113.439.921	\$ 203.170.091	\$ 11.954	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 316.521.966	\$ 46.694.245	87%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3.112.022	\$ 3.112.022	\$ 900.000	\$ 1.475.600	\$ 496.333	\$ 360.533	\$ 286.000	\$ 286.000	\$ 3.804.466	\$ -652.444	122%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 219.135.997	\$ 227.720.833	\$ 135.886.912	\$ 90.706.059	\$ 705.431	\$ 28.042	\$ -	\$ -	\$ 227.326.444	\$ 394.389	100%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 147.481.842	\$ 174.535.853	\$ 2.313.359	\$ 24.582.274	\$ 2.400.100	\$ 6.344.668	\$ 8.224.184	\$ 5.772.862	\$ 49.637.447	\$ 124.898.406	26%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ 53.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53.000.000	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 5.306.978.963	\$ 4.231.523.283	\$ 7.429.125.499	\$ 61.169.864	\$ 16.775.107	\$ 17.964.232	\$ 102.429.036	\$ 1.407.770	\$ 7.630.871.508	\$ -3.399.348.225	180%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 46.925.689.832	\$ 46.960.570.607	\$ 17.439.576.718	\$ 12.272.695.384	\$ 3.679.733.880	\$ 3.583.020.370	\$ 4.639.922.412	\$ 3.424.795.975	\$ 45.039.744.738	\$ 1.920.825.868	96%

*Existen variaciones en los meses de enero-marzo, junio y septiembre por ajuste contable.

